

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد      بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم      از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

استاد اکبر قریشی  
۱۵ جولای ۲۰۲۴



استاد اکبر قریشی

دفاع از جنبش آزادیخواهانه و دموکراتیک خلق پشتون  
و وظیفه هر افغان آزاده و با وجدان است!



زنده یاد "گیله من"

به همان سان که از مبارزات عادلانه و جنبشهای آزادیخواهانه تمام کشور های جهان دفاع می نمائیم مسلم است که از خیزش های آزادیخواهانه، برابری طلبانه و دموکراتیک خلق پشتون یعنی برداران ما در آنطرف سرحد، با تمام وجود دفاع و حمایت نموده، مبارزه آنها را مبارزه خود، پیروزی آنها را پیروزی خود و شکست و قربانی آنها را شکست و قربانی خود می دانیم.

آنچه ما را وادار می سازد تا نسبت به خلق پشتون، حتی بیشتر از سایر خلقهای جهان نزدیکی احساس نمائیم، در حقیقت موضع ما در قبال خط فرضی دیورند می باشد. این قلم چه آن زمان که در صنوف درسی تدریس می کردم، چه قبل از آن در متینگهای دوران محصلی و چه از زمانی که آواره دیار غرب گریده ام، همیشه با سر بلند و با افتخار گفته ام که معاهده ننگین دیورند هیچ ربطی به خلق افغانستان و خلق پشتون به صورت خاص نداشته و ندارد. این معاهده را یک امیر دست نشانده و مستمری بگیر استعمار انگلیس یعنی امیر جلاد عبدالرحمان خان با انگلیس امضاء و هیچ گاهی از جانب خلقهای دو طرف خط فرضی دیورند به رسمیت شناخته نشده است. از همین رو هر نوع حرکت و تحول در آنطرف خط فرضی دیورند در حقیقت حرکت و تحولی است که در قسمی از خاکهای خلق پشتون.

این را هم همه می دانیم که دولت پاکستان و خالق آن استعمار انگلیس در همه حالت تلاش نموده اند تا مانع وحدت و یگانگی بین برداران دو طرف مرز بگردند. به خصوص از زمانی که نوکران روس در افغانستان کودتا کردند و شیرازه حاکمیت را در افغانستان از بین بردند، دولت پاکستان به تکیه بر جهادی ها و بعد تر طالب، دایم در تلاش بوده تا به آن خط فرضی رسمیت و قانونیت بخشیده، آن را عملی نمایند.

همه می دانیم از زمانی که در اکتوبر ۲۰۰۱ امپریالیسم امریکا و شرکاء بر افغانستان لشکر کشیدند و انسانهای وطن فروشی از قماش "کرزی" و بعد تر "غنی احمدزی" را در کنار جهادی ها وطن فروش بر مردم ما حاکم ساختند، دولت پاکستان کوشیده است از اوضاع به نفع خود استفاده نموده، با دیوار کنشی و سیم خاردار، برداران دو طرف خط فرضی را از یک دیگر جدا نماید. امری که با سکوت خائنان حاکم بر افغانستان تقریباً در قسمت های زیادی از خط فرضی، عملی و تطبیق شده است.

اکنون که جنبش تحفظ پشتون، خود را از زیر بار خیانتهای طبقات حاکم و خانهای دوسره رها کرده و بیش از این نمی خواهند به مثابه انسان درجه دوم و نوکر پنجابی ها، زندگانی نماید و برای احقاق حق می رزمند، می بینیم که دولت پاکستان به اعزام هزاران سرباز و با به کارگیری انواع و اقسام تسلیحات زمینی و هوایی، به سرکوب آن مردم آزاده ادامه می دهد.

چنانچه در نتیجه همین سرکوب خونین سه روز قبل در کنار ده ها و صد ها تن از مردم به پا خاسته، فرزند دلیر و آگاه خلق پشتون را که با اشعارش، شور و هیجان جدیدی در بین مردم محل به وجود آورده بود به خاک و خون کشانیده، به قتل رسانید.

من به مثابه یک فرد افغان که هیچ گاهی خط فرضی دیورند را نپذیرفته ام، این حرکت جنایتکارانه زمامداران پاکستان را که به کشته شدن زنده یاد "گیله من" و تعدادی دیگر از مردم بیگناه تمام شد، بشدت محکوم نموده، از تمام افغانها و بقیه انسانها یازاده می خواهم که در مقابل این حرکت دولت پاکستان ساکت نمانده، در هر جگانه که هستند به اندازه توان شان علیه این جنایت دولت پاکستان مبارزه نمایند.

**گرامی باد یاد "گیله من" این فرزند دلیر خلق پشتون!**